Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл.. Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: sdbool2ggo(%mail.ni тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
26.05.2022 г. № 62/3-Д

Об участии в профилактическом мероприятии «Внимание - дети!»

На основании письма управления образования администрации Горноуральского городского
округа от 25.05.2022 года №769 «О проведении профилактического мероприятия «Внимание -
дети»», в целях профилактики дорожно - транспортных происшествий с участием
несовершеннолетних, сохранения жизни и здоровья детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести профилактическое мероприятие «Внимание - дети» с 23 мая по 30 июня 2022
года.

2. Классным руководителям 1 - 1 1 классов, воспитателям групп детских садов - филиалов:
2.1 Организовать проведение профилактических бесед, тематических мероприятий по

безопасности дорожного движения с обучающимися и воспитанниками;
2.2.Организовать проведение профилактических бесед, дистанционных родительских

собраний по безопасности дорожного движения с родителями (законными
представителями) обучающихся и воспитанников.

3. Руководителям филиалов, заместителю директора по BP Южаковой J1.B :
3.1 Организовать размещения информации по профилактике детского дорожно -

транспортного травматизма в родительских чатах, форумах, официальном сайте
МБОУ СОШ № 2, электронных дневниках;

3.2.Организовать проведение акций «Родительский патруль» - выход родительского
актива на маршруты следования детей «Дом - Школа - Дом», с целью проведения
профилактической работы с обучающимися (воспитанниками) и их родителями;

3.3 .Организовать участие в проведении Единого дня световозвращателя. Провести
флешмобы, мастер - классы по популяризации и ношению световозвращающих
элементов;

3.4.Организовать проведение акции «Нарисуй свой безопасный путь» - совместно с
отрядами ЮИД организовать мероприятие по разъяснению обучающимся начальных
классов порядка составления индивидуальных маршрутов безопасного движения
«Дом - Школа - Дом»;

3.5.Информацию о проделанной работе предоставить в управление образования
администрации Горноуральского городского округа в срок до 30.06.2022 на
электронный адрес pluzhnikova.ggo@mail.ru

mailto:pluzhnikova.ggo@mail.ru

Приложение 2

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

о проведении в районе/городском
округе/муниципальном образовании

профилактического мероприятия «Внимание - дети!»
с 23 мая по 30 июня 2022 года.

Мероприятия Кол-во

Вышло материалов в
СМИ по ДДТТ:

в печати Вышло материалов в
СМИ по ДДТТ: на радио

Вышло материалов в
СМИ по ДДТТ:

на телевидении

Вышло материалов в
СМИ по ДДТТ:

в интернет-изданиях

Проведено
мероприятий со СМИ
по ДДТТ:

выступлений руководителей ГИБДД Проведено
мероприятий со СМИ
по ДДТТ: совместнвк акций, рейдов, конкурсов и т.д.

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

совместных рабочих совещаний с
представителями органов образования

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД: бесед/мероприятий/ занятий на учебно-

тренировочных перекрестках в
школах/выступлений отрядов ЮИД

/ / /

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

бесед/мероприятий в летних оздоровительных
лагерях

/

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

всего мероприятий в местах массового
нахождения граждан

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

мероприятий в местах продажи и проката вело и
мототранспорта

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

мероприятий в автогородках и на детских
транспортных площадках

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

мероприятий в сельской местности, садовых
товариществах, коттеджных и дачных поселках

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

мероприятий «Родительский патруль» / всего
патрулей

/

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

мероприятий «Безопасный двор»

Проведено совещаний,
занятий, бесед,
инструктажей,
мероприятий по БДД:

социальных акций «#ПДДнаАсфальте»/всего
нанесено надписей

/

родительских собраний с сотрудниками ГИБДД /
ПДН

/

мероприятий в пунктах временного размещения
граждан, пребывающих с территории Донецкой и
Луганской Народных Республик, Украины

рабочих встреч с представителями служб
кикшеринга

Проведено рейдовых мероприятий по профилактике нарушений правил
перевозки детей/выявлено нарушений по ч.З ст. 12.23 КоАП РФ/ по ч.1
ст. 12.6 КоАП РФ

/

Проведено рейдовых мероприятий по выявлению подростков, управляющих
различными видами техники / передвигающихся по проезжей части с
нарушением ПДД

/ / / /

Проведено мероприятий по популяризации СВЭ

Составлено
административных
материалов, выявлено
нарушений

(ГИБДД / ПДН / УУП)

детьми-пешеходами / / / Составлено
административных
материалов, выявлено
нарушений

(ГИБДД / ПДН / УУП)

в детьми-велосипедистами / / /

Составлено
административных
материалов, выявлено
нарушений

(ГИБДД / ПДН / УУП)

в отношении несовершеннолетних мотоциклистов
и мопедистов по ч.1 ст. 12.7 КоАП РФ / в
отношении граждан за передачу права управления
несовершеннолетним по ч.З ст. 12.7 КоАП РФ

/

Составлено
административных
материалов, выявлено
нарушений

(ГИБДД / ПДН / УУП)

Поставлено несовершеннолетних на
профилактический учет в ПДН/ТКДН по факту
выявленных нарушений ПДД

/

Составлено
административных
материалов, выявлено
нарушений

(ГИБДД / ПДН / УУП)

в отношении законных представителей по 4.1 ст.
5.35 КоАП РФ в части БДД

/ /

Проведено
мероприятий по
профилактике

личным составом ГИБДД

Проведено
мероприятий по
профилактике

совместно с отрядом ЮИД Проведено
мероприятий по
профилактике совместно с инспекторами ПДН

Проведено
мероприятий по
профилактике

совместно с УУП

Начальник 0(У)МВД России
звание, Ф.И.О.

Начальник 0(У)образования